
PERATURAN WALI KOTA MADIUN 

NOMOR TAHUN 2023 

TENTANG 

STANDAR BIAYA MASUKAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

WALI KOTA MADIUN, 

Menimbang  :  a.  bahwa dalam rangka  menyusun  rencana  kerja  dan 

anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah  berbasis prestasi 

kerja secara efektif, efisien, transparan, akuntabel dan 

auditabel di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun perlu 

adanya standar biaya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota

Madiun tentang Standar Biaya Masukan di Lingkungan

Pemerintah Kota Madiun Tahun Anggaran 2024;

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 2022; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana  telah  diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah;

4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar

Harga Satuan Regional;

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;

60

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 2 -

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tahun 2023 tentang

Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2024;

7. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017 tentang

Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah;

8. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 2 Tahun 2023 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah;

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :  PERATURAN WALI KOTA MADIUN TENTANG  STANDAR 

BIAYA MASUKAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

MADIUN TAHUN ANGGARAN 2024. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan: 

1. Standar Biaya Masukan yang selanjutnya disingkat SBM

adalah satuan biaya berupa harga satuan, tarif, dan indeks

yang ditetapkan untuk menghasilkan biaya komponen

keluaran dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran di

Lingkungan Pemerintah Kota Madiun.

2. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat

SKPD adalah perangkat daerah pada pemerintah daerah

selaku pengguna anggaran/kuasa pengguna anggaran di

Lingkungan Pemerintah Kota Madiun.

3. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah

yang selanjutnya disingkat RKA SKPD adalah dokumen

perencanaan dan penganggaran yang berisi rencana

pendapatan, rencana belanja program dan kegiatan Satuan

Kerja Perangkat Daerah serta rencana pembiayaan sebagai

dasar penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 3 -

4. Rencana Kerja dan Perubahan Anggaran Satuan Kerja

Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat RKPA SKPD

adalah dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi

perubahan rencana pendapatan, perubahan rencana belanja

program dan kegiatan SKPD serta perubahan rencana

pembiayaan sebagai dasar penyusunan Perubahan

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

5. Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat

Daerah yang selanjutnya disingkat DPA SKPD adalah

dokumen yang memuat pendapatan, belanja, dan

pembiayaan yang digunakan sebagai dasar pelaksanaan

anggaran oleh pengguna anggaran.

6. Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja

Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat DPPA SKPD

adalah dokumen yang memuat perubahan pendapatan,

belanja, dan pembiayaan yang digunakan sebagai dasar

pelaksanaan anggaran oleh pengguna anggaran.

Pasal 2 

Dalam rangka penyusunan perencanaan anggaran, SBM 

Tahun Anggaran 2024 berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi; dan

b. estimasi prakiraan besaran biaya suatu aktivitas yang

digunakan dalam penyusunan RKA SKPD, RKPA SKPD, DPA

SKPD, dan DPPA SKPD Tahun Anggaran 2024.

Pasal 3 

SBM Tahun Anggaran 2024 yang berfungsi sebagai batas 

tertinggi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 huruf a dan 

estimasi perkiraan besaran biaya suatu aktivitas sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 huruf b sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Wali Kota ini. 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 4 -

Pasal 4 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 

2024. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Madiun. 

Ditetapkan di Madiun 

pada tanggal 

WALI KOTA MADIUN, 

Dr. Drs. H. MAIDI, S.H., M.M., M.Pd. 

Diundangkan di Madiun 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH, 

Ir. SOEKO DWI HANDIARTO, M.T. 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19670416 199303 1 015 

BERITA DAERAH KOTA MADIUN 

TAHUN 2023 NOMOR 

23 November 2023

23 November 2023

60/G

ttd

ttd

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



1 2 3 4 5

I TAMBAHAN PENGHASILAN ASN

A BERDASARKAN KELANGKAAN PROFESI

1
Tambahan Penghasilan Berdasarkan 

Kelangkaan Profesi
Sekretaris Daerah OB 25.000.000   

B BERDASARKAN BEBAN KERJA

1
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban 

Kerja PNS

Pengawas 

(Sertifikasi)
OB 1.200.000     

2
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban 

Kerja PNS

Kepala sekolah 

(Non Sertifikasi)
OB 1.000.000     

3
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban 

Kerja PNS

Guru

(Non Sertifikasi)
OB 1.000.000     

4
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban 

Kerja PNS

Guru

(Sertifikasi)
OB 450.000       

C
BERDASARKAN PERTIMBANGAN OBJEKTIF 

LAINNYA

1
Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

PNS yang Melaksanakan Tugas 

sebagai Perencana Perangkat Daerah
OB 750.000       

2
Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

PNS yang Melaksanakan Tugas 

sebagai Pembantu Perencana 

Perangkat Daerah

OB 500.000       

3

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Ajudan (Walikota) OB 2.500.000     

4

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Ajudan (Wakil Walikota) OB 1.250.000     

5

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Sekretaris (Walikota) OB 2.250.000     

6

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Sekretaris (Wakil Walikota) OB 1.000.000     

7

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Sekretaris (Sekretaris Daerah) OB 1.500.000     

8

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Pengemudi (Walikota) OB 2.000.000     

9

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Pengemudi (Sekretaris Daerah) OB 1.000.000     

10

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Pengadministrasi Sarpras Rumah 

Dinas Walikota
OB 1.000.000     

11

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Pertimbangan Objektif Lainya ASN

(Pramu Pimpinan)

Petugas Keamanan Rumah Dinas 

Walikota, Wakil Walikota, dan 

Sekretaris Daerah

OB 300.000       

STANDAR BIAYA MASUKAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN TAHUN ANGGARAN 2024

NO URAIAN KLASIFIKASI SATUAN
 BIAYA 

(Rp) 

LAMPIRAN : PERATURAN WALI KOTA MADIUN

NOMOR      :      TAHUN 2023
TANGGAL  : 

60
23 November 2023

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-2-

1 2 3 4 5

II
HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB

PENGELOLA KEUANGAN

A
HONORARIUM TIM ANGGARAN PEMERINTAH

DAERAH

1 Tim Anggaran Pemerintah Daerah Pembina Orang/bulan 3.500.000     

2 Tim Anggaran Pemerintah Daerah Pengarah Orang/bulan 3.000.000     

3 Tim Anggaran Pemerintah Daerah Ketua Orang/bulan 2.500.000     

4 Tim Anggaran Pemerintah Daerah Wakil Ketua Orang/bulan 2.000.000     

5 Tim Anggaran Pemerintah Daerah Sekretaris Orang/bulan 1.500.000     

6 Tim Anggaran Pemerintah Daerah Anggota (7 Anggota) Orang/bulan 1.300.000     

B
HONORARIUM PENGGUNA

ANGGARAN/KUASA PENGGUNA ANGGARAN

1
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran
Pagu Anggaran s/d Rp100 Juta Orang/bulan 1.040.000     

2
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp250 Juta
Orang/bulan 1.250.000     

3
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp250 Juta - 

Rp500 Juta
Orang/bulan 1.450.000     

4
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp500 Juta - 

Rp1 Miliar
Orang/bulan 1.660.000     

5
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp1 Miliar - 

Rp2,5 Miliar
Orang/bulan 1.970.000     

6
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp2,5 Miliar - 

Rp5 Miliar
Orang/bulan 2.280.000     

7
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp5 Miliar - 

Rp10 Miliar
Orang/bulan 2.590.000     

8
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp10 Miliar - 

Rp25 Miliar
Orang/bulan 3.010.000     

9
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp25 Miliar - 

Rp50 Miliar
Orang/bulan 3.420.000     

10
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp50 Miliar - 

Rp75 Miliar
Orang/bulan 3.840.000     

11
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp75 Miliar - 

Rp100 Miliar
Orang/bulan 4.250.000     

12
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp100 Miliar - 

Rp250 Miliar
Orang/bulan 4.770.000     

13
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran

Pagu Anggaran di atas Rp250 Miliar - 

Rp500 Miliar
Orang/bulan 5.290.000     

14
Pejabat Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna

Anggaran
Pagu Anggaran di atas Rp500 Miliar Orang/bulan 5.810.000     

C

HONORARIUM PEJABAT PENATAUSAHAAN

KEUANGAN SATUAN KERJA PERANGKAT

DAERAH

1
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 
Pagu Anggaran s/d Rp100 Juta Orang/bulan 400.000       

2
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp250 Juta
Orang/bulan 480.000       

3
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp250 Juta - 

Rp500 Juta
Orang/bulan 570.000       

4
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp500 Juta - 

Rp1 Miliar
Orang/bulan 660.000       

5
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp1 Miliar - 

Rp2,5 Miliar
Orang/bulan 770.000       

6
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp2,5 Miliar - 

Rp5 Miliar
Orang/bulan 880.000       

7
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp5 Miliar - 

Rp10 Miliar
Orang/bulan 990.000       

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-3-

1 2 3 4 5

8
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp10 Miliar - 

Rp25 Miliar
Orang/bulan 1.250.000     

9
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp25 Miliar - 

Rp50 Miliar
Orang/bulan 1.520.000     

10
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp50 Miliar - 

Rp75 Miliar
Orang/bulan 1.780.000     

11
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp75 Miliar - 

Rp100 Miliar
Orang/bulan 2.040.000     

12
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp100 Miliar - 

Rp250 Miliar
Orang/bulan 2.440.000     

13
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 

Pagu Anggaran di atas Rp250 Miliar - 

Rp500 Miliar
Orang/bulan 2.830.000     

14
Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja

Perangkat Daerah 
Pagu Anggaran di atas Rp500 Miliar Orang/bulan 3.230.000     

D
HONORARIUM BENDAHARA

PENGELUARAN/PENERIMAAN

1
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah s/d 

Rp100 Juta

Orang/bulan 340.000       

2
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp100 Juta - Rp250 Juta

Orang/bulan 420.000       

3
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp250 Juta - Rp500 Juta

Orang/bulan 500.000       

4
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target PAD di atas Rp500 Juta - Rp1 

Miliar

Orang/bulan 570.000       

5
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp1 Miliar - Rp2,5 Miliar

Orang/bulan 670.000       

6
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp2,5 Miliar - Rp5 Miliar

Orang/bulan 770.000       

7
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp5 Miliar - Rp10 Miliar

Orang/bulan 860.000       

8
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp10 Miliar - Rp25 Miliar

Orang/bulan 1.090.000     

9
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp25 Miliar - Rp50 Miliar

Orang/bulan 1.320.000     

10
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp50 Miliar - Rp75 Miliar

Orang/bulan 1.550.000     

11
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp75 Miliar - Rp100 Miliar

Orang/bulan 1.780.000     

12
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp100 Miliar - Rp250 Miliar

Orang/bulan 2.120.000     

13
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp250 Miliar - Rp500 Miliar

Orang/bulan 2.470.000     

14
Bendahara Pengeluaran atau Bendahara

Penerimaan

Dengan Pagu Anggaran/Jumlah 

Target Pendapatan Asli Daerah di 

atas Rp500 Miliar

Orang/bulan 2.810.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-4-

1 2 3 4 5

E
HONORARIUM BENDAHARA PENGELUARAN

PEMBANTU/PENERIMAAN PEMBANTU

1
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu
Pagu Anggaran s/d Rp100 Juta Orang/bulan 260.000       

2
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp250 Juta
Orang/bulan 310.000       

3
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp250 Juta - 

Rp500 Juta
Orang/bulan 370.000       

4
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp500 Juta - 

Rp1 Miliar
Orang/bulan 430.000       

5
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp1 Miliar - 

Rp2,5 Miliar
Orang/bulan 500.000       

6
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp2,5 Miliar - 

Rp5 Miliar
Orang/bulan 570.000       

7
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp5 Miliar - 

Rp10 Miliar
Orang/bulan 640.000       

8
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp10 Miliar - 

Rp25 Miliar
Orang/bulan 810.000       

9
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp25 Miliar - 

Rp50 Miliar
Orang/bulan 980.000       

10
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp50 Miliar - 

Rp75 Miliar
Orang/bulan 1.150.000     

11
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp75 Miliar - 

Rp100 Miliar
Orang/bulan 1.330.000     

12
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp100 Miliar - 

Rp250 Miliar
Orang/bulan 1.580.000     

13
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu

Pagu Anggaran di atas Rp250 Miliar - 

Rp500 Miliar
Orang/bulan 1.840.000     

14
Bendahara Pengeluaran Pembantu atau

Bendahara Penerimaan Pembantu
Pagu Anggaran di atas Rp500 Miliar Orang/bulan 2.090.000     

F

HONORARIUM BENDAHARA PENGELUARAN

BANTUAN OPERASIONAL SATUAN

PENDIDIKAN

1
Bendahara Pengeluaran Bantuan Operasional

Satuan Pendidikan

Honorarium Bendahara Bantuan 

Operasional Satuan Pendidikan Pagu 

s/d Rp 100 juta

Orang/bulan 300.000       

2
Bendahara Pengeluaran Bantuan Operasional

Satuan Pendidikan

Honorarium bendahara Bantuan 

Operasional Satuan Pendidikan Pagu 

di atas Rp100 jt s.d Rp250 jt

Orang/bulan 350.000       

3
Bendahara Pengeluaran Bantuan Operasional

Satuan Pendidikan

Honorarium Bendahara Bantuan 

Operasional Satuan Pendidikan Pagu 

di atas 250 jt s.d 500 jt

Orang/bulan 400.000       

4
Bendahara Pengeluaran Bantuan Operasional

Satuan Pendidikan

Honorarium Bendahara Bantuan 

Operasional Satuan Pendidikan Pagu 

di atas Rp500 jt s.d Rp1M jt

Orang/bulan 450.000       

5
Bendahara Pengeluaran Bantuan Operasional

Satuan Pendidikan

Honorarium Bendahara Bantuan 

Operasional Satuan Pendidikan Pagu 

di atas Rp1 M

Orang/bulan 500.000       

G HONORARIUM BENDAHARA GAJI

1 Pembantu Bendahara Khusus Gaji Perangkat Daerah Orang/bulan 300.000       

2 Pembantu Bendahara Khusus Gaji

Khusus Dinas Kesehatan dan  KB, 

Dinas Pendidikan, Bagian Umum, 

RSUD dan Kecamatan

Orang/bulan 400.000       

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-5-

1 2 3 4 5

H
HONORARIUM PENGURUS DAN PENYIMPAN

BARANG

1
Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik

Daerah
Tingkat Pengguna Barang Orang/bulan 400.000       

2
Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik

Daerah
Tingkat Kuasa Pengguna Barang Orang/bulan 300.000       

I
HONORARIUM PERANGKAT UNIT KERJA

PENGADAAN BARANG DAN JASA 

1
PERANGKAT UNIT KERJA PENGADAAN

BARANG DAN JASA

a Kepala Orang/bulan 1.000.000     

b Sekretaris/Staf Pendukung Orang/bulan 750.000       

2
KELOMPOK KERJA PEMILIHAN PEKERJAAN

KONSTRUKSI

a Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi Rp. 200 Jt - Rp. 500 Jt

1. Ketua Orang/paket 850.000       

2. Sekretaris Orang/paket 800.000       

3. Anggota Orang/paket 800.000       

b Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 500 Jt - Rp. 1 M

1. Ketua Orang/paket 1.000.000     

2. Sekretaris Orang/paket 950.000       

3. Anggota Orang/paket 950.000       

c Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 1 M - Rp. 2.5 M

1. Ketua Orang/paket 1.250.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.200.000     

3. Anggota Orang/paket 1.200.000     

d Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 2.5 M - Rp. 5 M

1. Ketua Orang/paket 1.500.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.450.000     

3. Anggota Orang/paket 1.450.000     

e Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 5 M - Rp. 10 M

1. Ketua Orang/paket 1.750.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.700.000     

3. Anggota Orang/paket 1.700.000     

f Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 10 M - Rp. 25 M

1. Ketua Orang/paket 2.100.000     

2. Sekretaris Orang/paket 2.050.000     

3. Anggota Orang/paket 2.050.000     

g Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 25 M -  Rp. 50 M

1. Ketua Orang/paket 2.450.000     

2. Sekretaris Orang/paket 2.400.000     

3. Anggota Orang/paket 2.400.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-6-

1 2 3 4 5

h Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 50 M -  Rp. 75 M

1. Ketua Orang/paket 2.750.000     

2. Sekretaris Orang/paket 2.700.000     

3. Anggota Orang/paket 2.700.000     

i Kelompok kerja Pemilihan Pekerjaan Konstruksi di atas Rp. 75 M -  Rp. 100 M

1. Ketua Orang/paket 3.100.000     

2. Sekretaris Orang/paket 3.050.000     

3. Anggota Orang/paket 3.050.000     

3

KELOMPOK KERJA PEMILIHAN PENGADAAN

BARANG/JASA UNTUK PENGADAAN BARANG

(NONKONSTRUKSI)

a Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 200 Jt - Rp. 500 Jt

1. Ketua Orang/paket 750.000       

2. Sekretaris Orang/paket 700.000       

3. Anggota Orang/paket 700.000       

b Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 500 Jt - Rp. 1M

1. Ketua Orang/paket 900.000       

2. Sekretaris Orang/paket 850.000       

3. Anggota Orang/paket 850.000       

c Kelompok kerja  Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 1M - Rp. 2.5M

1. Ketua Orang/paket 1.100.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.050.000     

3. Anggota Orang/paket 1.050.000     

d Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 2.5M - Rp. 5M

1. Ketua Orang/paket 1.350.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.300.000     

3. Anggota Orang/paket 1.300.000     

e Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 5 M - Rp. 10 M

1. Ketua Orang/paket 1.600.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.550.000     

3. Anggota Orang/paket 1.550.000     

f Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 10 M - Rp. 25 M

1. Ketua Orang/paket 1.900.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.850.000     

3. Anggota Orang/paket 1.850.000     

g Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp.25 M - Rp. 50 M

1. Ketua Orang/paket 2.200.000     

2. Sekretaris Orang/paket 2.150.000     

3. Anggota Orang/paket 2.150.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-7-

1 2 3 4 5

h Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 50 M - Rp. 75 M

1. Ketua Orang/paket 2.500.000     

2. Sekretaris Orang/paket 2.450.000     

3. Anggota Orang/paket 2.450.000     

i Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Barang di atas Rp. 75 M - Rp. 100 M

1. Ketua Orang/paket 2.800.000     

2. Sekretaris Orang/paket 2.750.000     

3. Anggota Orang/paket 2.750.000     

4

KELOMPOK KERJA PEMILIHAN PENGADAAN

JASA KONSULTANSI DAN JASA LAINNYA

(NONKONSTRUKSI)

a
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
Rp. 100 Jt - Rp. 250 Jt

1. Ketua Orang/paket 450.000       

2. Sekretaris Orang/paket 400.000       

3. Anggota Orang/paket 400.000       

b
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 250 Jt - Rp 500 Jt

1. Ketua Orang/paket 600.000       

2. Sekretaris Orang/paket 550.000       

3. Anggota Orang/paket 550.000       

c
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 500 Jt - Rp. 1 M

1. Ketua Orang/paket 700.000       

2. Sekretaris Orang/paket 650.000       

3. Anggota Orang/paket 650.000       

d
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 1 M - Rp. 2.5 M

1. Ketua Orang/paket 900.000       

2. Sekretaris Orang/paket 850.000       

3. Anggota Orang/paket 850.000       

e
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 2.5 M - Rp. 5 M

1. Ketua Orang/paket 1.000.000     

2. Sekretaris Orang/paket 950.000       

3. Anggota Orang/paket 950.000       

f
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 5 M - Rp. 10 M

1. Ketua Orang/paket 1.250.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.200.000     

3. Anggota Orang/paket 1.200.000     

g
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 10 M - Rp. 25 M

1. Ketua Orang/paket 1.500.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.450.000     

3. Anggota Orang/paket 1.450.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-8-

1 2 3 4 5

h
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 25 M - Rp. 50 M

1. Ketua Orang/paket 1.750.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.700.000     

3. Anggota Orang/paket 1.700.000     

i
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 50 M - Rp. 75 M

1. Ketua Orang/paket 1.950.000     

2. Sekretaris Orang/paket 1.900.000     

3. Anggota Orang/paket 1.900.000     

j
Kelompok kerja Pemilihan Pengadaan Jasa

Konsultansi  dan Jasa Lainnya
di atas Rp. 75 M - Rp. 100 M

1. Ketua Orang/paket 2.200.000     

2. Sekretaris Orang/paket 2.150.000     

3. Anggota Orang/paket 2.150.000     

5
Pengadaan Pekerjaan Konstruksi / Barang /

Jasa Lainnya

a
Pengadaan Pekerjaan Konstruksi / Barang /

Jasa Lainnya

Pagu Anggaran di atas Rp25 Juta - 

Rp50 Juta
Orang/paket 250.000       

b
Pengadaan Pekerjaan Konstruksi / Barang /

Jasa Lainnya

Pagu Anggaran di atas Rp50 Juta - 

Rp100 Juta
Orang/paket 300.000       

c
Pengadaan Pekerjaan Konstruksi / Barang /

Jasa Lainnya

Pagu Anggaran Rp100 Juta - Rp200 

Juta
Orang/paket 350.000       

6 Pengadaan Pekerjaan Jasa Konsultansi

a Pengadaan Jasa Konsultansi
Pagu Anggaran di atas Rp25 Juta - 

Rp50 Juta
Orang/paket 250.000       

b Pengadaan Jasa Konsultansi
Pagu Anggaran di atas Rp50 Juta - 

Rp100 Juta
Orang/paket 350.000       

7 Pengadaan Barang Khusus E- Purchasing

a Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing
Pagu Anggaran di atas Rp25 Juta - 

Rp50 Juta
Orang/paket 250.000       

b Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing
Pagu Anggaran di atas Rp50 Juta - 

Rp100 Juta
Orang/paket 300.000       

c Pengadaan Barang Khusus E-Purchasing
Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp200 Juta
Orang/paket 350.000       

8
HONORARIUM PEJABAT PEMBUAT

KOMITMEN 

a
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

1
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp25 Juta - 

Rp100 Juta
Orang/paket 850.000       

2
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp200 Juta
Orang/paket 1.000.000     

3
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp200 Juta - 

Rp500 Juta
Orang/paket 1.500.000     

4
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp500 Juta - 

Rp1 Miliar
Orang/paket 1.700.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-9-

1 2 3 4 5

5
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp1 Miliar - 

Rp2,5 Miliar
Orang/paket 1.900.000     

6
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp2,5 Miliar - 

Rp5 Miliar
Orang/paket 2.100.000     

7
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp5 Miliar - 

Rp10 Miliar
Orang/paket 2.500.000     

8
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp10 Miliar - 

Rp25 Miliar
Orang/paket 3.000.000     

9
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi
Pagu Anggaran di atas Rp25 Miliar Orang/paket 4.000.000     

b
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

1
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp25 Juta - 

Rp100 Juta
Orang/paket 850.000       

2
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp200 Juta
Orang/paket 1.000.000     

3
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp200 Juta - 

Rp500 Juta
Orang/paket 1.700.000     

4
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp500 Juta - 

Rp1 Miliar
Orang/paket 1.900.000     

5
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp1 Miliar - 

Rp2,5 Miliar
Orang/paket 2.100.000     

6
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp2,5 Miliar - 

Rp5 Miliar
Orang/paket 2.500.000     

7
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp5 Miliar - 

Rp10 Miliar
Orang/paket 3.000.000     

8
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp10 Miliar - 

Rp25 Miliar
Orang/paket 4.000.000     

9
Pejabat Pembuat Komitmen Pengadaan

Pekerjaan Konstruksi
Pagu Anggaran di atas Rp25 Miliar Orang/paket 5.000.000     

J
HONORARIUM PEJABAT PELAKSANA TEKNIS

KEGIATAN 

1
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

a
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi
Pagu Anggaran s/d Rp100 Juta

Orang/Sub 

Kegiatan
1.010.000     

b
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp250 Juta

Orang/Sub 

Kegiatan
1.210.000     

c
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp250 Juta - 

Rp500 Juta

Orang/Sub 

Kegiatan
1.410.000     

d
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp500 Juta - 

Rp1 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
1.610.000     

e
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp1 Miliar - 

Rp2,5 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
1.910.000     

f
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp2,5 Miliar - 

Rp5 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
2.210.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-10-

1 2 3 4 5

g
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp5 Miliar - 

Rp10 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
2.520.000     

h
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp10 Miliar - 

Rp25 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
2.920.000     

i
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp25 Miliar - 

Rp50 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
3.320.000     

j
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp50 Miliar - 

Rp75 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
3.720.000     

k
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Konstruksi

Pagu Anggaran di atas Rp75 Miliar - 

Rp100 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
4.130.000     

2
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

a
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi
Pagu Anggaran s/d Rp100 Juta

Orang/Sub 

Kegiatan
810.000       

b
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp100 Juta - 

Rp250 Juta

Orang/Sub 

Kegiatan
1.010.000     

c
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp250 Juta - 

Rp500 Juta

Orang/Sub 

Kegiatan
1.210.000     

d
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp500 Juta - 

Rp1 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
1.410.000     

e
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp1 Miliar - 

Rp2,5 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
1.710.000     

f
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp2,5 Miliar - 

Rp5 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
2.010.000     

g
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp5 Miliar - 

Rp10 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
2.320.000     

h
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp10 Miliar - 

Rp25 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
2.720.000     

i
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp25 Miliar - 

Rp50 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
3.120.000     

j
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp50 Miliar - 

Rp75 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
3.520.000     

k
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Pekerjaan

Barang/Jasa Lainnya/Jasa Konsultansi

Pagu Anggaran di atas Rp75 Miliar - 

Rp100 Miliar

Orang/Sub 

Kegiatan
3.930.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-11-

1 2 3 4 5

III

HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN

DAN SEKRETARIAT TIM PELAKSANA

KEGIATAN 

A
HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN

YANG DITETAPKAN OLEH KEPALA DAERAH

1
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Kepala Daerah
Pengarah Orang/bulan 1.500.000     

2
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Kepala Daerah
Penanggung Jawab Orang/bulan 1.250.000     

3
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Kepala Daerah
Ketua Orang/bulan 1.000.000     

4
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Kepala Daerah
Wakil Ketua Orang/bulan 850.000       

5
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Kepala Daerah
Sekretaris Orang/bulan 750.000       

6
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Kepala Daerah
Anggota Orang/bulan 750.000       

B

HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN

YANG DITETAPKAN OLEH SEKRETARIS

DAERAH

1
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Sekretaris Daerah
Pengarah Orang/bulan 750.000       

2
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Sekretaris Daerah
Penanggung Jawab Orang/bulan 700.000       

3
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Sekretaris Daerah
Ketua Orang/bulan 650.000       

4
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Sekretaris Daerah
Wakil Ketua Orang/bulan 600.000       

5
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Sekretaris Daerah
Sekretaris Orang/bulan 500.000       

6
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Sekretaris Daerah
Anggota Orang/bulan 500.000       

C

HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN

YANG DITETAPKAN OLEH PENGGUNA

ANGGARAN/KUASA PENGGUNA ANGGARAN

1

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Pengguna Anggaran/Kuasa

Pengguna Anggara

Pengarah Orang/bulan 500.000       

2

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Pengguna Anggaran/Kuasa

Pengguna Anggara

Penanggung Jawab Orang/bulan 450.000       

3

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Pengguna Anggaran/Kuasa

Pengguna Anggara

Ketua Orang/bulan 400.000       

4

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Pengguna Anggaran/Kuasa

Pengguna Anggara

Wakil Ketua Orang/bulan 350.000       

5

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Pengguna Anggaran/Kuasa

Pengguna Anggara

Sekretaris Orang/bulan 300.000       

6

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang

Ditetapkan oleh Pengguna Anggaran/Kuasa

Pengguna Anggara

Anggota Orang/bulan 300.000       

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-12-

1 2 3 4 5

D HONORARIUM PENYUSUN MATERI

1
Honorarium Penyusun Materi (Non Aparatur

Sipil Negara) s/d 50 Halaman

Honorarium Penyusun 

Materi/Naskah dalam Bentuk Script 

Writer  untuk Kegiatan Pentas Drama 

(atau Sejenisnya).

Orang/kegiatan 200.000       

2
Honorarium Penyusun Materi (Non Aparatur

Sipil Negara) 51 s/d 100 Halaman

Honorarium Penyusun 

Materi/Naskah dalam Bentuk Script 

Writer  untuk Kegiatan Pentas Drama 

(atau Sejenisnya).

Orang/kegiatan 500.000       

3
Honorarium Penyusun Materi (Non Aparatur

Sipil Negara) 101 Halaman Lebih

Honorarium Penyusun 

Materi/Naskah dalam Bentuk Script 

Writer  untuk Kegiatan Pentas Drama 

(atau Sejenisnya).

Orang/kegiatan 750.000       

E HONORARIUM BANTUAN HUKUM LITIGASI

1 PERKARA HUKUM PIDANA

a Honorarium Tahap Penyidikan Tahap Penyidikan Per Kegiatan 2.000.000     

b
Honorarium Tahap Persidangan di Pengadilan

Tingkat I

Tahap Persidangan di Pengadilan 

Tingkat I
Per Kegiatan 3.000.000     

c
Honorarium Tahap Persidangan di Pengadilan

Tingat Banding

Tahap Persidangan di Pengadilan 

Tingat Banding
Per Kegiatan 1.000.000     

d
Honorarium Tahap Persidangan di Pengadilan

Tingat Kasasi

Tahap Persidangan di Pengadilan 

Tingat Kasasi
Per Kegiatan 1.000.000     

e Honorarium Tahap Peninjauan Kembali Tahap Peninjauan Kembali Per Kegiatan 1.000.000     

2 PERKARA HUKUM PERDATA

a Honorarium Perkara Perdata Tahap Gugatan Per Kegiatan 2.000.000     

b Honorarium Perkara Perdata Tahap Putusan Pengadilan Tingkat I Per Kegiatan 3.000.000     

c Honorarium Perkara Perdata
Tahap Putusan Pengadilan Tingkat 

Banding
Per Kegiatan 1.000.000     

d Honorarium Perkara Perdata
Tahap Putusan Pengadilan Tingkat 

Kasasi
Per Kegiatan 1.000.000     

e Honorarium Perkara Perdata Tahap Peninjauan Kembali Per Kegiatan 1.000.000     

3 PERKARA HUKUM TATA USAHA NEGARA

a Honorarium Perkara Hukum Tata Usaha Negara Tahap Pemeriksaan Pendahuluan Per Kegiatan 2.000.000     

b Honorarium Perkara Hukum Tata Usaha Negara Tahap Putusan Pengadilan Tingkat I Per Kegiatan 3.000.000     

c Honorarium Perkara Hukum Tata Usaha Negara
Tahap Putusan Pengadilan Tingkat 

Banding
Per Kegiatan 1.000.000     

d Honorarium Perkara Hukum Tata Usaha Negara
Tahap Putusan Pengadilan Tingkat 

Kasasi
Per Kegiatan 1.000.000     

e Honorarium Perkara Hukum Tata Usaha Negara Tahap Peninjauan Kembali Per Kegiatan 1.000.000     

a

Honorarium Pemberian Bantuan Hukum oleh

Lembaga Bantuan Hukum untuk Masyarakat

Miskin

Tahap Persidangan di Pengadilan 

Tingkat I
Per Kegiatan 3.000.000     

b

Honorarium Pemberian Bantuan Hukum oleh

Lembaga Bantuan Hukum untuk Masyarakat

Miskin

Tahap Penyidikan Per Kegiatan 2.000.000     

F HONORARIUM NARASUMBER

a
Menteri/Pejabat Setingkat Menteri/Pejabat

Negara Lainnya
- Orang/jam 1.700.000     

b
Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala

Daerah/Pejabat Daerah Lain yang disetarakan
- Orang/jam 1.400.000     

c Pejabat eselon I/yang disetarakan - Orang/jam 1.200.000     

d Pejabat eselon II/yang disetarakan - Orang/jam 1.000.000     

e Pejabat eselon III kebawah/yang disetarakan - Orang/jam 900.000       

4 BANTUAN HUKUM

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-13-

1 2 3 4 5

IV
HONORARIUM TENAGA KONTRAK, TENAGA

UPAHAN DAN JASA TENAGA LAINNYA

A TENAGA KONTRAK KERJA

1  Tenaga Kontrak Kerja Pelaksana Orang/bulan      2.750.000 

B TENAGA UPAHAN

1 Tenaga Upahan Umum
Tenaga Administrasi, Kebersihan, 

Keamanan
Orang/bulan      2.000.000 

2 Tenaga Upahan Khusus
Tenaga Teknis dengan Kemampuan 

atau Bersertifikat Khusus
Orang/bulan      2.250.000 

C TENAGA LAINNYA

1 Jasa Tenaga Penanganan Sosial Upah Modin Kematian Orang/bulan      1.500.000 

2 Jasa Tenaga Administrasi Upah Entry  Data

per Responden

atau

per record

            1.500 

3 Jasa Tenaga Administrasi Upah Surveyor Responden             5.500 

4 Jasa Tenaga Administrasi Implementator Orang/hari           90.000 

5 Jasa Tenaga Administrasi Operator/Entry  Data Orang/hari           90.000 

6 Jasa Tenaga Administrasi Upah Supervisor Survey Orang/kegiatan         600.000 

7 Jasa Tenaga Administrasi Upah Pengolah Data Orang/kegiatan         900.000 

8 Jasa Tenaga Administrasi Upah siaran radio/televisi Orang/kegiatan         300.000 

9 Jasa Tenaga Administrasi Upah kader Orang/kegiatan         100.000 

10 Jasa Tenaga Administrasi
Operator/Entry 

Data/pendamping/layanan lainnya
Orang/kegiatan         300.000 

11 Jasa Supir (Driver) Dalam Kota Orang/kegiatan         200.000 

12 Jasa Supir (Driver) Luar Kota Orang/kegiatan         350.000 

13 Jasa Tenaga lainnya Pembaca Do'a Orang/kegiatan 100.000       

14 Jasa Tenaga lainnya Pelatih Vokal Orang/jam 100.000       

15 Jasa Tenaga lainnya Pemain Alat Musik Orang/jam 100.000       

16 Jasa Tenaga lainnya

Instruktur/Pelatih 

(Senam/Keterampilan Kerja dan Lain 

Sebagainya)

Orang/jam 250.000       

17 Jasa Tenaga lainnya Instruktur Bela Diri Orang/jam 200.000       

18 Jasa Tenaga lainnya Instruktur Bela Negara Orang/jam 200.000       

19 Jasa Tenaga lainnya

Programmer; Termasuk Programmer 

dan Desainer Database (Structure 

Query Language/SQL, Relational 

Database Management 

System/RDBMS )

Orang/bulan 7.500.000     

20 Jasa Tenaga lainnya
Tenaga Ahli Analis Sistem Informasi; 

Pendidikan paling rendah S2
Orang/bulan 8.000.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-14-

1 2 3 4 5

21 Jasa Tenaga lainnya

Pendidikan Minimal D3; pengalaman 

minimal 1 (satu) Tahun pada Bidang 

Pengelolaan Keuangan Daerah dan 

Pelaporan Transaksi Keuangan; 

(diutamakan yang memiliki sertifikat 

profesi)

Orang/bulan      5.000.000 

22 Jasa Tenaga lainnya Protokol Orang/kegiatan         100.000 

23 Jasa Tenaga lainnya Operator Orang/kegiatan           75.000 

24 Jasa Tenaga lainnya Pramusaji VIP Orang/kegiatan           50.000 

25 Jasa Tenaga lainnya Dirijen Orang/kegiatan           50.000 

26 Jasa Tenaga lainnya Penerima Tamu Orang/kegiatan           50.000 

27 Jasa Tenaga lainnya Kebersihan/Penataan Ruang Orang/kegiatan           50.000 

V MAKAN MINUM DAN UANG LEMBUR 

A

SATUAN BIAYA UANG LEMBUR DAN UANG

MAKAN LEMBUR BAGI PEGAWAI APARATUR

SIPIL NEGARA

1 Uang Lembur

a Uang Lembur Golongan I Orang/jam 18.000         

b Uang Lembur Golongan II Orang/jam 24.000         

c Uang Lembur Golongan III Orang/jam 30.000         

d Uang Lembur Golongan IV Orang/jam 36.000         

2 Uang Makan Lembur

a Uang Makan Lembur Golongan I dan II Orang/jam 35.000         

b Uang Makan Lembur Golongan III Orang/jam 37.000         

c Uang Makan Lembur Golongan IV Orang/jam 41.000         

B SATUAN BIAYA LEMBUR

1.
Makan dan Minum Lembur Bagi Aparatur

Sipil Negara

a. Makan dan minuman Lembur
Dalam Bentuk Makanan dan 

minuman
Orang 36.000         

Catatan :

1. Belanja Makan dan Minuman Lembur

diberikan 2 jam setelah waktu normal jam kerja

dan dapat diberikan 4 jam berikutnya, pada

hari kerja efektif, paling banyak 2 kali sehari.

2. Untuk hari libur diberikan tiap 4 jam, paling

banyak 2 kali sehari

3. Makan dan Minuman Lembur diberikan

dalam bentuk makanan dan minuman, tidak

diperkenankan dalam bentuk uang

4. Makan dan Minum Lembur bisa diberikan

kepada semua pihak sesuai dengan surat

perintah lembur, kecuali yang telah mendapat

uang makan lembur

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-15-

1 2 3 4 5

2
Uang Lembur untuk Aparatur Sipil Negara

Guru

a. Hari Kerja

1) Guru 2 jam pertama Orang/jam 13.000         

2) Guru 2 jam kedua Orang/jam 26.000         

3) Guru 2 jam ketiga Orang/jam 52.000         

Catatan :

1. Uang lembur sudah termasuk uang makan

lembur.

2. Uang lembur diberikan paling banyak 6 jam

dalam 1 hari kerja efektif.

b Hari Libur

Guru Orang/jam 26.000         

Catatan :

1. Uang lembur sudah termasuk uang makan

lembur.

2. Uang lembur diberikan paling banyak 6 jam

dalam 1 hari.

1.3
UANG LEMBUR PEGAWAI TENAGA

KONTRAK/NON APARATUR SIPIL NEGARA

a. Hari kerja Orang/jam 20.000         

1. Tarif tidak termasuk uang makan, karena

mendapatkan makan dan minum dari Belanja

Makan dan Minum Lembur

2. Penerimaan Uang Lembur untuk Pegawai

Tenaga Kontrak dalam 1 bulan paling banyak 1

kali gaji

3. Uang Lembur diberikan paling banyak 5 jam

1 hari.

b. Hari Libur Orang/jam 25.000         

1. Uang Lembur diberikan paling banyak 8 jam

1 hari.

1.4
UANG JAM LEBIH (OVERTIME ) UNTUK

TENAGA UPAHAN / HARIAN LEPAS

a. Hari Kerja Orang/jam 15.000         

Catatan :

1. Tarif tidak termasuk uang makan, karena

mendapatkan makan dan minum dari Belanja

Makan dan Minum Lembur

2. Penerimaan Uang Jam Lebih dalam 1 bulan

paling banyak 1 kali gaji

3. Uang Lembur diberikan paling banyak 5 jam

1 hari.

b. Hari Libur Orang/jam 20.000         

Uang Lembur diberikan paling banyak 5 jam 1

hari.

c. Uang Makan Lembur Orang/hari 30.000         

C
UANG LEMBUR APARATUR SIPIL NEGARA

GURU

1
Uang Lembur untuk Aparatur Sipil Negara Guru

(Termasuk Uang Makan Lembur)
2 Jam Pertama (Hari Kerja) Orang/jam 13.000         

2
Uang Lembur untuk Aparatur Sipil Negara Guru

(Termasuk Uang Makan Lembur)
2 Jam Kedua (Hari Kerja) Orang/jam 26.000         

3
Uang Lembur untuk Aparatur Sipil Negara Guru

(Termasuk Uang Makan Lembur)
2 Jam Ketiga (Hari Kerja) Orang/jam 52.000         

4
Uang Lembur untuk Aparatur Sipil Negara Guru

(Termasuk Uang Makan Lembur)
Hari Libur Orang/jam 26.000         

D
UANG LEMBUR NON APARATUR SIPIL

NEGARA

1 Uang Lembur (Overtime)  Hari Kerja
Untuk Tenaga Kontrak/Non Aparatur 

Sipil Negara
Orang/jam 20.000         

2 Uang Lembur (Overtime)  Hari Kerja
Untuk Tenaga Kontrak/Non Aparatur 

Sipil Negara
Orang/jam 25.000         

3 Uang Lembur (Overtime)  Hari Kerja Untuk Tenaga Upahan/Harian Lepas Orang/jam 15.000         

4 Uang Lembur (Overtime)  Hari Kerja Untuk Tenaga Upahan/Harian Lepas Orang/jam 20.000         

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-16-

1 2 3 4 5

VI HADIAH PERLOMBAAN

1 Belanja Hadiah yang bersifat perlombaan Belanja Piala untuk Nakes Teladan Buah 350.000       

2
Hadiah Perlombaan Bidang non Akademik

(Bidang Olahraga) Tingkat Kelurahan
Perorangan Paket 5.000.000     

3
Hadiah Perlombaan Bidang non Akademik

(Bidang Olahraga) Tingkat Kecamatan
Perorangan Paket 10.000.000   

4
Hadiah Perlombaan Bidang non Akademik

(Bidang Olahraga) Tingkat Kota
Perorangan Paket 15.000.000   

5
Hadiah Perlombaan Bidang non Akademik

(Bidang Olahraga) Tingkat Kelurahan
Beregu Paket 10.000.000   

6
Hadiah Perlombaan Bidang non Akademik

(Bidang Olahraga) Tingkat Kecamatan
Beregu Paket 20.000.000   

7
Hadiah Perlombaan Bidang non Akademik

(Bidang Olahraga) Tingkat Kota
Beregu Paket 30.000.000   

8
Hadiah Perlombaan Bidang Seni dan Budaya

Tingkat Kelurahan
Perorangan Paket 4.000.000     

9
Hadiah Perlombaan Bidang Seni dan Budaya

Tingkat Kecamatan
Perorangan Paket 8.000.000     

10
Hadiah Perlombaan Bidang Seni dan Budaya

Tingkat Kota
Perorangan Paket 12.000.000   

11
Hadiah Perlombaan Bidang Seni dan Budaya

Tingkat Kelurahan
Beregu Paket 6.000.000     

12
Hadiah Perlombaan Bidang Seni dan Budaya

Tingkat Kecamatan
Beregu Paket 12.000.000   

13
Hadiah Perlombaan Bidang Seni dan Budaya

Tingkat Kota
Beregu Paket 18.000.000   

14

Hadiah Perlombaan Posyandu, Balita,

Perpustakaan, Kader, Dokter Kecil, Teknologi

Tepat Guna, Memasak dan Sejenisnya (Tingkat

Kelurahan)

Perorangan Paket 3.000.000     

15

Hadiah Perlombaan Posyandu, Balita,

Perpustakaan, Kader, Dokter Kecil, Teknologi

Tepat Guna, Memasak dan Sejenisnya (Tingkat

Kecamatan)

Perorangan Paket 4.000.000     

16

Hadiah Perlombaan Posyandu, Balita,

Perpustakaan, Kader, Dokter Kecil, Teknologi

Tepat Guna, Memasak dan Sejenisnya (Tingkat

Kota)

Perorangan Paket 5.000.000     

17

Hadiah Perlombaan Posyandu, Balita,

Perpustakaan, Kader, Dokter Kecil, Teknologi

Tepat Guna, Memasak dan Sejenisnya (Tingkat

Kelurahan)

Beregu Paket 5.000.000     

18

Hadiah Perlombaan Posyandu, Balita,

Perpustakaan, Kader, Dokter Kecil, Teknologi

Tepat Guna, Memasak dan Sejenisnya (Tingkat

Kecamatan)

Beregu Paket 7.000.000     

19

Hadiah Perlombaan Posyandu, Balita,

Perpustakaan, Kader, Dokter Kecil, Teknologi

Tepat Guna, Memasak dan Sejenisnya (Tingkat

Kota)

Beregu Paket 10.000.000   

20

Hadiah Perlombaan Antar Kelurahan

Kebersihan Lingkungan, Capaian Target Pajak

Bumi dan Bangunan, Pawai Pembangunan

Tingkat Kelurahan

Orang/Regu/Lembaga Paket 10.000.000   

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-17-

1 2 3 4 5

21

Hadiah Perlombaan Antar Kelurahan

Kebersihan Lingkungan, Capaian Target Pajak

Bumi dan Bangunan, Pawai Pembangunan

Tingkat Kecamatan

Orang/Regu/Lembaga Paket 20.000.000   

22

Hadiah Perlombaan Antar Kelurahan

Kebersihan Lingkungan, Capaian Target Pajak

Bumi dan Bangunan, Pawai Pembangunan

Tingkat Kota

Orang/Regu/Lembaga Paket 50.000.000   

23
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat

Kecamatan Tingkat Pendidikan Anak Usia Dini
Perorangan Paket 1.000.000     

24
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat

Kecamatan Tingkat Pendidikan Anak Usia Dini
Beregu Paket 3.000.000     

25
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat

Kecamatan Tingkat SD/MI
Perorangan Paket 2.000.000     

26
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat

Kecamatan Tingkat SD/MI
Beregu Paket 7.000.000     

27
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat

Kecamatan Tingkat SMP/MTs/MA
Perorangan Paket 3.500.000     

28
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat

Kecamatan Tingkat SMP/MTs/MA
Beregu Paket 10.000.000   

29
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat Kota

Tingkat Pendidikan Anak Usia Dini
Perorangan Paket 1.500.000     

30
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat Kota

Tingkat Pendidikan Anak Usia Dini
Beregu Paket 5.000.000     

31
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat Kota

Tingkat SD/MI
Perorangan Paket 2.500.000     

32
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat Kota

Tingkat SD/MI
Beregu Paket 10.000.000   

33
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat Kota

Tingkat SMP/MTS/MA
Perorangan Paket 5.000.000     

34
Hadiah Lomba Bidang Akademik Tingkat Kota

Tingkat SMP/MTS/MA
Beregu Paket 15.000.000   

35 Lomba masak ikan Juara I Group 3.000.000     

36 Lomba masak ikan Juara II Group 2.750.000     

37 Lomba masak ikan Juara III Group 2.500.000     

38 Lomba masak ikan Juara Harapan I Group 2.250.000     

39 Lomba masak ikan Juara Harapan II Group 2.000.000     

40 Lomba masak ikan Juara Harapan III Group 1.750.000     

41
Hadiah Lomba Sekolah yang Dinobatkan

sebagai Juara Lomba Adiwiyata Mandiri
Adiwiyata Mandiri Sekolah 5.000.000     

42
Hadiah Lomba Sekolah yang Dinobatkan

sebagai Juara Lomba Adiwiyata Nasional
Adiwiyata Nasional Sekolah 4.000.000     

43
Hadiah Lomba Sekolah yang Dinobatkan

sebagai Juara Lomba Adiwiyata Provinsi
Adiwiyata Propinsi Sekolah 3.000.000     

44
Hadiah Lomba Sekolah yang Dinobatkan

sebagai Juara Lomba Adiwiyata Kota
Adiwiyata Kota Sekolah 1.500.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-18-

1 2 3 4 5

45 Lomba Kelurahan Berseri
Juara I Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Provinsi
Kelurahan 5.000.000     

46 Lomba Kelurahan Berseri
Juara II Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Provinsi
Kelurahan 4.000.000     

47 Lomba Kelurahan Berseri
Juara III Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Provinsi
Kelurahan 3.000.000     

48 Lomba Kelurahan Berseri
Juara I Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Kota
Kelurahan 20.000.000   

49 Lomba Kelurahan Berseri
Juara II Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Kota
Kelurahan 15.000.000   

50 Lomba Kelurahan Berseri
Juara III Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Kota
Kelurahan 12.000.000   

51 Lomba Kelurahan Berseri
Juara Harapan I Lomba Kelurahan 

Berseri Tingkat Kota
Kelurahan 10.000.000   

52 Lomba Kelurahan Berseri
Juara Harapan II Lomba Kelurahan 

Berseri Tingkat Kota
Kelurahan 8.000.000     

53 Lomba Kelurahan Berseri
Juara Harapan III Lomba Kelurahan 

Berseri Tingkat Kota
Kelurahan 6.000.000     

54 Lomba Kelurahan Berseri
Juara I Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Kecamatan
Kelurahan 10.000.000   

55 Lomba Kelurahan Berseri
Juara II Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Kecamatan
Kelurahan 8.000.000     

56 Lomba Kelurahan Berseri
Juara III Lomba Kelurahan Berseri 

Tingkat Kecamatan
Kelurahan 6.000.000     

57 Lomba Kelurahan Berseri
Juara Harapan I Lomba Kelurahan 

Berseri Tingkat Kecamatan
Kelurahan 4.000.000     

58 Lomba Kelurahan Berseri
Juara Harapan II Lomba Kelurahan 

Berseri Tingkat Kecamatan
Kelurahan 3.000.000     

59 Lomba Kelurahan Berseri
Juara Harapan III Lomba Kelurahan 

Berseri Tingkat Kecamatan
Kelurahan 2.000.000     

60 Peringatan Hari Lingkungan Hidup Juara 1 Orang / Kegiatan 2.000.000     

61 Peringatan Hari Lingkungan Hidup Juara 2 Orang / Kegiatan 1.750.000     

62 Peringatan Hari Lingkungan Hidup Juara 3 Orang / Kegiatan 1.500.000     

63 Peringatan Hari Lingkungan Hidup Harapan 1 Orang / Kegiatan 1.250.000     

64 Peringatan Hari Lingkungan Hidup Harapan 2 Orang / Kegiatan 1.000.000     

65 Peringatan Hari Lingkungan Hidup Harapan 3 Orang / Kegiatan 750.000       

66
Uang Pembinaan Juara Lomba Pekarangan

Pangan Lestari Berbasis Sumber Daya Lokal
- Kelurahan 20.000.000   

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-19-

1 2 3 4 5

67

Hadiah Pemberdayaan Pekarangan Pangan

Lestari Tahap Penumbuhan (Dana Alokasi

Khusus)

-
KelompOrang/ke

giatan
55.000.000   

68

Hadiah Pemenang Kegiatan Penyediaan

Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Juara I Paket 15.000.000   

69

Hadiah Pemenang Kegiatan Penyediaan

Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Juara II Paket 11.250.000   

70

Hadiah Pemenang Kegiatan Penyediaan

Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Juara III Paket 7.500.000     

71

Hadiah Pemenang Kegiatan Penyediaan

Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Juara Harapan I Paket 3.750.000     

72

Hadiah Pemenang Kegiatan Penyediaan

Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Juara Harapan II Paket 3.750.000     

73

Hadiah Pemenang Kegiatan Penyediaan

Prasarana, Sarana, dan Utilitas Umum di

Perumahan untuk Menunjang Fungsi Hunian

Juara Harapan III Paket 3.750.000     

74
Hadiah Lomba Seleksi Guru dan Kepala Sekolah

Berprestasi
Juara I Paket 7.500.000     

75
Hadiah Lomba Seleksi Guru dan Kepala Sekolah

Berprestasi
Juara II Paket 5.000.000     

76
Hadiah Lomba Seleksi Guru dan Kepala Sekolah

Berprestasi
Juara III Paket 4.000.000     

77

Hadiah Lomba Seleksi Olimpiade Guru Nasional

Inovasi Pembelajaran Literasi Media

Pembelajaran

Juara I Paket 2.000.000     

78

Hadiah Lomba Seleksi Olimpiade Guru Nasional

Inovasi Pembelajaran Literasi Media

Pembelajaran

Juara II Paket 1.750.000     

79

Hadiah Lomba Seleksi Olimpiade Guru Nasional

Inovasi Pembelajaran Literasi Media

Pembelajaran

Juara III Paket 1.500.000     

80

Hadiah bagi Perangkat Daerah dengan

Administrasi Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat

Kota

Terbaik 1 sampai dengan 3 Paket 10.000.000   

81

Hadiah bagi Pegawai dengan Nilai Uji

Kompetensi Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat

Kota

Terbaik 1 sampai dengan 3 Paket 3.000.000     

82
Hadiah bagi Kelurahan dengan Administrasi

Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat Kota
Terbaik 1 sampai dengan 3 Paket 9.500.000     

83

Hadiah bagi Perangkat Daerah dengan Tata

Kelola Pemerintahan Terbaik di Lingkungan

Pemerintah Kota Madiun

Terbaik 1 sampai dengan 5 di 

Lingkungan Pemerintah Kota Madiun
Paket 22.500.000   

84 Uang Pembinaan Kejuaraan Pencak Silat Kategori Eksebisi Orang / Kegiatan 2.000.000     

85
Perlombaan Bidang Non Akademik Bidang

Olahraga
Tingkat Kota Beregu Paket 30.000.000   

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-20-

1 2 3 4 5

86
Perlombaan Bidang Non Akademik Bidang

Olahraga
Tingkat Kecamatan Beregu Paket 20.000.000   

87
Perlombaan Bidang Non Akademik Bidang

Olahraga
Tingkat Kota Perorangan Paket 15.000.000   

88
Perlombaan Bidang Non Akademik Bidang

Olahraga
Tingkat Kelurahan Beregu Paket 10.000.000   

89
Perlombaan Bidang Non Akademik Bidang

Olahraga
Tingkat Kecamatan Perorangan Paket 10.000.000   

90
Perlombaan Bidang Non Akademik Bidang

Olahraga
Tingkat Kelurahan Perorangan Paket 5.000.000     

91
Hadiah Lomba Duta Generasi Berencana

Tingkat Kota
Juara 1 Orang 2.000.000     

92
Hadiah Lomba Duta Generasi Berencana

Tingkat Kota
Juara 2 Orang 1.500.000     

93
Hadiah Lomba Duta Generasi Berencana

Tingkat Kota
Juara 3 Orang 1.000.000     

94
Hadiah Lomba Duta Generasi Berencana

Tingkat Kota
Juara Favorit Orang 500.000       

95
Hadiah Lomba Juara I Keluarga Indonesia Anti

Trafficking  Madiun

Uang Pembinaan Kompetisi Inovasi 

Daerah Kota Madiun (Terbaik 1)
Jenis 5.000.000     

96
Hadiah Lomba Juara II Keluarga Indonesia Anti

Trafficking  Madiun

Uang Pembinaan Kompetisi Inovasi 

Daerah Kota Madiun (Terbaik 2)
Jenis 4.000.000     

97
Hadiah Lomba Juara III Keluarga Indonesia Anti

Trafficking  Madiun

Uang Pembinaan Kompetisi Inovasi 

Daerah Kota Madiun (Terbaik 3)
Jenis 3.500.000     

98 Juara Harapan I
Uang Pembinaan Kompetisi Inovasi 

Daerah Kota Madiun (terbaik 4)
Jenis 2.500.000     

99 Juara Harapan II
Uang Pembinaan Kompetisi Inovasi 

Daerah Kota Madiun (terbaik 5)
Jenis 1.500.000     

100
Juri Lomba Pembuatan Taman di Lingkungan

Perusahaan

Kegiatan May Day dan Lomba 

Teknologi Tepat Guna
Orang / Kegiatan 1.000.000     

101 Lomba Koperasi Berprestasi Juara I Orang / Kegiatan 3.000.000     

102 Lomba Koperasi Berprestasi Juara II Orang / Kegiatan 2.500.000     

103 Lomba Koperasi Berprestasi Juara III Orang / Kegiatan 2.000.000     

104 Lomba Koperasi Berprestasi Juara Harapan I Orang / Kegiatan 1.500.000     

105 Lomba Koperasi Berprestasi Juara Harapan II Orang / Kegiatan 1.000.000     

106 Lomba Usaha Kecil Menengah Berprestasi Juara I Orang / Kegiatan 3.000.000     

107 Lomba Usaha Kecil Menengah Berprestasi Juara II Orang / Kegiatan 2.500.000     

108 Lomba Usaha Kecil Menengah Berprestasi Juara III Orang / Kegiatan 2.000.000     

109 Lomba Usaha Kecil Menengah Berprestasi Juara Harapan I Orang / Kegiatan 1.500.000     

110 Lomba Usaha Kecil Menengah Berprestasi Juara Harapan II Orang / Kegiatan 1.000.000     

111 Lomba Karya Tulis Perkoperasian Juara I Orang / Kegiatan 3.000.000     

112 Lomba Karya Tulis Perkoperasian Juara II Orang / Kegiatan 2.500.000     

113 Lomba Karya Tulis Perkoperasian Juara III Orang / Kegiatan 2.000.000     

114 Lomba Karya Tulis Perkoperasian Juara Harapan I Orang / Kegiatan 1.500.000     

115 Lomba Karya Tulis Perkoperasian Juara Harapan II Orang / Kegiatan 1.000.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-21-

1 2 3 4 5

116 Lomba Penilaian Kemampuan Kelompok Tani 
Kualifikasi Terbaik I Penilaian Kelas 

Kemampuan Kelompok Tani
Group 5.000.000     

117 Lomba Penilaian Kemampuan Kelompok Tani 
Kualifikasi Terbaik II Penilaian Kelas 

Kemampuan Kelompok Tani
Group 3.500.000     

118 Lomba Penilaian Kemampuan Kelompok Tani 
Kualifikasi Terbaik III Penilaian Kelas 

Kemampuan Kelompok Tani
Group 2.500.000     

119 Lomba Pekarangan Pangan Lestari Jasa Juri Profesional / Juri Orang / Hari 1.000.000     

120 Juara Lomba Pemanfaatan Lahan Pekarangan Uang Pembinaan Kelurahan 20.000.000   

121
Hadiah Lomba Bulan Bhakti Gotong Royong

Masyarakat tingkat Kota 
Juara 1 Kelurahan 10.000.000   

122
Hadiah Lomba Bulan Bhakti Gotong Royong

Masyarakat tingkat Kota 
Juara 2 Kelurahan 7.000.000     

123
Hadiah Lomba Bulan Bhakti Gotong Royong

Masyarakat tingkat Kota 
Juara 3 Kelurahan 5.000.000     

124 Uang pembinaan lomba tertib arsip Juara 1 Rupiah 3.000.000     

125 Uang pembinaan lomba tertib arsip Juara II Rupiah 2.500.000     

126 Uang pembinaan lomba tertib arsip Juara III Rupiah 2.000.000     

127 Uang pembinaan lomba tertib arsip Juara IV Rupiah 1.500.000     

128 Uang pembinaan lomba tertib arsip Juara V Rupiah 1.000.000     

129 Uang pembinaan lomba tertib arsip Juara VI Rupiah 500.000       

130 Uang Pembinaan Lomba Bertutur Tingkat Kota Juara I Orang 3.000.000     

131 Uang Pembinaan Lomba Bertutur Tingkat Kota Juara II Orang 2.500.000     

132 Uang Pembinaan Lomba Bertutur Tingkat Kota Juara III Orang 2.000.000     

133 Uang Pembinaan Lomba Bertutur Tingkat Kota Juara Harapan I Orang 1.500.000     

134 Uang Pembinaan Lomba Bertutur Tingkat Kota Juara Harapan II Orang 1.000.000     

135 Uang Pembinaan Lomba Bertutur Tingkat Kota Juara Harapan III Orang 500.000       

136 Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan Juara Lomba Perpustakaan Paket 10.500.000   

137
Hadiah Lomba Sekolah Siaga Kependudukan

Tingkat Kota
Juara 1 Tingkat SD Sekolah 1.500.000     

138
Hadiah Lomba Sekolah Siaga Kependudukan

Tingkat Kota
Juara 1 Tingkat SMA Sekolah 2.000.000     

139
Hadiah Lomba Sekolah Siaga Kepndudukan

Tingkat Kota
Juara 1 Tingkat SMP Sekolah 1.500.000     

140
Hadiah Lomba Transformasi Perpustakaan

Berbasis Inklusi Sosial
Juara I Rupiah 2.500.000     

141
Hadiah Lomba Transformasi Perpustakaan

Berbasis Inklusi Sosial
Juara II Rupiah 2.000.000     

142
Hadiah Lomba Transformasi Perpustakaan

Berbasis Inklusi Sosial
Juara III Rupiah 1.500.000     

143
Hadiah Lomba Transformasi Perpustakaan

Berbasis Inklusi Sosial
Juara IV Rupiah 1.000.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-22-

1 2 3 4 5

144
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan

SMP/MTs (Juara I)
Juara I Lomba Perpustakaan Lembaga 3.000.000     

145
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan

SMP/MTs (Juara II)
Juara II Lomba Perpustakaan Lembaga 2.500.000     

146
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan

SMP/MTs (Juara III)
Juara III Lomba Perpustakaan Lembaga 2.000.000     

147
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan SD/MI

(Juara Harapan I)
Juara Harapan I Lembaga 1.500.000     

148
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan SD/MI

(Juara Harapan II)
Juara Harapan II Lembaga 1.000.000     

149
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan SD/MI

(Juara Harapan III)
Juara Harapan III Lembaga 500.000       

150
Uang Pembinaan Juara Lomba Perpustakaan

SD/MI (Juara I)
Juara I Lomba Perpustakaan Lembaga 3.000.000     

151
Uang Pembinaan Juara Lomba Perpustakaan

SD/MI (Juara II)
Juara II Lomba Perpustakaan Lembaga 2.500.000     

152
Uang Pembinaan Juara Lomba Perpustakaan

SD/MI (Juara III)
Juara III Lomba Perpustakaan Lembaga 2.000.000     

153
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan

SMP/MTs (Juara Harapan I)

Juara Harapan I Lomba 

Perpustakaan 
Lembaga 1.500.000     

154
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan

SMP/MTs (Juara Harapan II)

Juara Harapan II Lomba 

Perpustakaan
Lembaga 1.000.000     

155
Uang Pembinaan Lomba Perpustakaan

SMP/MTs (Juara Harapan III)

Juara Harapan III Lomba 

Perpustakaan
Lembaga 500.000       

156

Hadiah bagi Perangkat Daerah dengan

Administrasi Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat

Kota

Terbaik 1 2 dan 3 Paket 10.000.000   

157
Hadiah bagi Kelurahan dengan Administrasi

Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat Kota
Terbaik 1 2 dan 3 Paket 9.000.000     

158

Hadiah bagi Pegawai dengan Nilai Uji

Kompetensi Ketatalaksanaan Terbaik Tingkat

Kota

Terbaik 1 2 dan 3 Paket 3.000.000     

159
Hadiah bagi Kelurahan dengan Administrasi

Ketatalaksanaan Terbaik
Terbaik 1 sampai 3 Paket 9.500.000     

160
Hadiah bagi Unit Pelayanan Publik Terbaik

Tingkat Kota

Uang Pembinaan bagi Unit Pelayanan 

Publik Terbaik 1 2 3 4 dan 5
Paket 22.500.000   

161
Hadiah Kompetisi Inovasi Pelayanan Publik Kota

Madiun

Uang Pembinaan bagi Inovasi 

Pelayanan Publik Terbaik 1 2 3 4 dan 

5

Paket 22.500.000   

162 Hadiah Uang Pembinaan Terbaik I
Kualifikasi Terbaik I Penilaian Kelas 

Kemampuan Kelompok tani 

KelompOrang/ke

giatan
5.000.000     

163 Hadiah Uang Pembinaan Terbaik II
Kualifikasi Terbaik II Penilaian Kelas 

Kemampuan Kelompok tani 

KelompOrang/ke

giatan
3.500.000     

164 Hadiah Uang Pembinaan Terbaik III
Kualifikasi Terbaik III Penilaian Kelas 

Kemampuan Kelompok tani 

KelompOrang/ke

giatan
2.500.000     

165 Lomba Pancasila Karakter & Pembauran Bangsa Juara I Orang 1.500.000     

166 Lomba Pancasila Karakter & Pembauran Bangsa Juara 2 Orang 1.250.000     

167 Lomba Pancasila Karakter & Pembauran Bangsa Juara 3 Orang 1.000.000     

168 Lomba Pancasila Karakter & Pembauran Bangsa Juara Harapan I Orang 750.000       

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-23-

1 2 3 4 5

169 Lomba Pancasila Karakter & Pembauran Bangsa Juara Harapan 2 Orang 500.000       

170 Sekolah Adiwiyata Mandiri

Sekolah yang diusulkan 

mendapatkan penghargaan sebagai 

Sekolah Adiwiyata Mandiri

Rupiah 6.000.000     

171 Sekolah Adiwiyata Nasional

Sekolah yang diusulkan 

mendapatkan penghargaan sebagai 

Sekolah Adiwiyata Nasional

Rupiah 5.000.000     

172 Sekolah Adiwiyata Provinsi

Sekolah yang diusulkan 

mendapatkan penghargaan sebagai 

Sekolah Adiwiyata Provinsi

Rupiah 4.000.000     

173 Juara I Lomba Go Green and Clean Tingkat Kota
Juara I Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kota
Rupiah 15.000.000   

174
Juara II Lomba Go Green and Clean Tingkat 

Kota

Juara II Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kota
Rupiah 14.000.000   

175
Juara III Lomba Go Green and Clean Tingkat 

Kota

Juara III Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kota
Rupiah 13.000.000   

176
Juara Harapan I Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kota

Juara Harapan I Lomba Go Green 

and Clean Tingkat Kota
Rupiah 11.000.000   

177
Juara Harapan II Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kota

Juara Harapan II Lomba Go Green 

and Clean Tingkat Kota
Rupiah 10.000.000   

178
Juara Harapan III Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kota

Juara Harapan III Lomba Go Green 

and Clean Tingkat Kota
Rupiah 9.000.000     

179
Juara I Lomba Go Green and Clean Tingkat 

Kecamatan

Juara I Lomba Go Green and Clean 

Tingkat Kecamatan
Rupiah 10.000.000   

180
Juara II Lomba Go Green and Clean Tingkat 

Kecamatan

Juara II Lomba Go Green and Clean 

Tingkat Kecamatan
Rupiah 9.000.000     

181
Juara III Lomba Go Green and Clean Tingkat 

Kecamatan

Juara III Lomba Go Green and Clean 

Tingkat Kecamatan
Rupiah 8.000.000     

182
Juara Harapan I Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kecamatan

Juara Harapan I Lomba Go Green 

and Clean Tingkat Kecamatan
Rupiah 6.000.000     

183
Juara Harapan II Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kecamatan

Juara Harapan II Lomba Go Green 

and Clean Tingkat Kecamatan
Rupiah 5.000.000     

184
Juara Harapan III Lomba Go Green and Clean

Tingkat Kecamatan

Juara Harapan III Lomba Go Green 

and Clean Tingkat Kecamatan
Rupiah 4.000.000     

185
Juara Bina Lomba Go Green and Clean Tingkat 

Kota

Juara Bina Lomba Go Green and 

Clean Tingkat Kota
Rupiah 5.000.000     

186
Juara Bina Go Green and Clean Tingkat 

Kecamatan

Juara Bina Go Green and Clean 

Tingkat Kecamatan
Rupiah 2.000.000     

187 Kelurahan Berseri Tingkat Mandiri
Juara Kelurahan Berseri Tingkat 

Mandiri
Rupiah 12.000.000   

188 Kelurahan Berseri Tingkat Madya
Juara Kelurahan Berseri Tingkat 

Madya
Rupiah 9.000.000     

189 Kelurahan Berseri Tingkat Pratama
Juara Kelurahan Berseri Tingkat 

Pratama
Rupiah 6.000.000     

190
Hadiah Uang Pembinaan Lomba 10 Program

Pokok PKK Tingkat Kota Madiun
Juara I Paket 10.000.000   

191
Hadiah Uang Pembinaan Lomba 10 Program

Pokok PKK Tingkat Kota Madiun
Juara II Paket 7.000.000     

192
Hadiah Uang Pembinaan Lomba 10 Program

Pokok PKK Tingkat Kota Madiun
Juara III Paket 5.000.000     

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



-24-

1 2 3 4 5

193 Belanja Uang yang diberikan kepada RT Ketua RT Orang 1.200.000     

194 Belanja Uang yang diberikan kepada RW Ketua RW Orang 1.200.000     

195 Belanja Uang yang diberikan kepada LPMK Ketua LPMK Orang 1.200.000     

196 Uang Pembinaan Parade Senja Lomba Drumband Paket 60.000.000   

197 Uang Pembinaan Parade Senja Lomba Pasukan Baris Berbaris Kreasi Paket 20.000.000   

198 Uang Pembinaan Single Event Olahraga Uang Pembinaan Paket 10.000.000   

199 Hadiah Uang Pembinaan Lomba Uang Pembinaan Lomba Gerak Jalan Paket 15.000.000   

200 Penghargaan ProKlim Lestari - Lokasi 50.000.000   

201 Penghargaan ProKlim Trophy Utama - Lokasi 15.000.000   

202 Penghargaan ProKlim Sertifikat Utama - Lokasi 10.000.000   

203
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara Harapan I
Uang Pembinaan Orang 9.000.000     

204
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara Harapan II
Uang Pembinaan Orang 8.000.000     

205
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara Harapan III
Uang Pembinaan Orang 7.000.000     

206
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara Favorit
Uang Pembinaan Orang 4.500.000     

207
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara I
Uang Pembinaan Orang 20.000.000   

208
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara II
Uang Pembinaan Orang 17.500.000   

209
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara III
Uang Pembinaan Orang 15.000.000   

210
Hadiah Pemenang Lomba Kebersihan Makam

Juara I
Kegiatan Lomba Kebersihan Makam Kelurahan 20.000.000   

211
Hadiah Pemenang Lomba Kebersihan Makam

Juara II
Kegiatan Lomba Kebersihan Makam Kelurahan 17.500.000   

212
Hadiah Pemenang Lomba Kebersihan Makam

Juara Harapan III
Kegiatan Lomba Kebersihan Makam Kelurahan 7.000.000     

213
Hadiah Pemenang Lomba Kebersihan Makam

Juara Favorit I
Kegiatan Lomba Kebersihan Makam Kelurahan 4.500.000     

214
Hadiah Pemenang Lomba Kebersihan Makam

Juara Favorit II
Kegiatan Lomba Kebersihan Makam Kelurahan 4.500.000     

215
Hadiah Pemenang Lomba Kebersihan Makam

Juara Favorit IIII
Kegiatan Lomba Kebersihan Makam Kelurahan 4.500.000     

216
Uang Pembinaan Lomba Kebersihan Makam

Juara Favorit
Uang Pembinaan Orang 4.500.000     

WALI KOTA MADIUN,

Dr. Drs. H. MAIDI, S.H., M.M., M.Pd.

ttd

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN


		2024-08-13T09:33:52+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




